Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

169Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 05 de Agosto de 2025 • Edição V CCCLXXVI

1d:05D5079C463144AS

• '~·.''" •• D. ESTADO DO PIAUI
VARZEA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

GRANDE CNPJ: 06.554.950/0001-44
Praça Juscelino Kubitschek, 35 1 - Centro

"'"'""'lho.• .... co,,.,;,u, Várzea Grande - PI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025

O Município de Várzea Grande - PI, pessoa jurídica de direito interno público, inscrito

no CNPJ 06.554.950/0001-44, neste ato representado pelo Prefeito Sr. Robert Eudes Nunes de

Sousa Segundo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, de acordo com a ordem de

classificação os candidatos classificados no Teste Seletivo Simplificado, homologação através

do Decreto nº 02/2025, de 18 de Fevereiro de 2025, publicado no DOM-PI Edição VCCLXIV os

candidato abaixo relacionado, deverão comparecer a sede da Prefeitura Municipal de Várzea

Grande - PI, localizada à Praça Juscelino Kubitschek, s/n, Centro, de Várzea Grande - PI, Sala

do Setor Pessoal, no dia OS de Agosto de 2025, nos horários das 08h00min às 13hs00min munido

da respectiva documentação exigida pelo Edital do Teste Seletivo Simplificado nº O 1/2025,

conforme anexos, a fim de assumir o cargo em que tenha sido aprovado/classificado.

PROFF.SSOR DE EDUCAÇAO INFANTIL E ANOS INICIAIS-t5

N" CANDIDATO CPF TOTAL
PONTUACÃO

18° JOANA DARQUE DE SOUSA 022.917.273-38 64 5
19º MARIA DA CRUZ MOURA CAMPELO 955.254.833-00 64 O
20° JAIANA PAULINO DO V ALE 05 1.245.533-96 63 7
21 ° SOLANGE MARIA CABRAL DOS SANTOS COSTA 667.865.843-49 63

PROFESSOR DE 11.18"1URIA O t8

N" 1 CANDIDATO
1

CPF 1 TOTAL
PONTUACÃO

03º 1 ANA CÉLIA DOS SANTOS COSTA 1 140. 183.408-69 1 64 8

Na oportunidade comunicamos aos convocados acima mencionados que a documentação

exigida para a contratação, além de descriminada no edital de seleção no Anexo V, os anexos

com modelo de declarações e sites de busca de certidões, estão disponíveis na página oficial do

site eletrônico da Prefeitura Municipal de Várzea Grande PI

(https://varzeagrande.pi.gov.br/site/) e no Mural Físico da Prefeitura Municipal de Várzea

Grande - PI.

Informamos também que a Prefeitura Municipal nomeou uma Junta Médica Oficial para

realizar a avaliação Física e Mental e elaboração do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO, dos

candidatos convocados através deste edital, com atendimento já agendado para o dia OS de

Agosto de 2025 as 08h as 12h na Unidade Básica de Saúde - Dr. Almeida, localizada na Rua

Projetada s/n, Bairro Grilo na cidade de Várzea Grande - PI.

Cabe ressaltar aos convocados que o não comparecimento implica na eliminação

automática do candidato, ficando o Setor Pessoal responsável pela convocação do próximo

classificado, conforme disposto no item 9.3 do Edital nº 01 /2025.

Várzea Grande - PI, 31 de Julho de 2025.

ROBERT EUDES NUNES~ ssinado deforma digital por
ROBERT EUDES NUNES DE

DE SOUSA OUSA SEGUNDO:93504462353

SEGU ND0·93504462353- oaaos: 202s.01.31 16:55:30
• 17 -03'00'
Robert Eudes Nunes de Sousa Segundo

Prefeito Municipal

ld:167C4940ASA948AF

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Tamboril do Piauí-PI, convoca os
interessados do ramo pertinente, para cotação de preços e futura contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de licenciamento de uso de software de gestão
escolar, abrangendo as atividades de instalação in loco, implantação, manutenção presencial,
desenvolvimento de funcionalidades, suporte técnico contínuo e capacitação dos usuários,
com a finalidade de atender às demandas operacionais e pedagógicas da Secretaria Municipal
de Educação de Tamboril do Piauí - PI , conforme termo de referencia acostado ao edital e
demais condições de execução estabelecidas no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
1026/2025 - PROCEDIMENTO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 040/2025/PMSP,
com fundamento legal contido no art. 75, II da Lei n° 14.133/2021. A aquisição do serviço,
Edital, assim como o envio das propostas, acontecerão no período de 05 a 08 de agosto de
2025, e serão realizados através de Sistema Eletrônico no endereço
"http://comprasbr.com.br". Maiores informações, procurar a Comissão de Contratação, por
meio do endereço eletrônico: cpltamborildopi@gmail.com

Tamboril do Piauí (PI), 04 de agosto de 2025.

Luis André Idalino da Silva
Comissão de Contratação/CC/PMTP

Visto:

Glauert Coelho Almeida
Prefeito Municipal de Tamboril do Piauí-PI

ld:0B621D7DBC59481C

Município de Valença do Piauí

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO N º: 061 / 2025
PROCESSO Nº: 068/2025
DISPENSA ELETRÔNICO Nº 003/ 2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ -
PI.
CONTRATADO: H PEREIRA DA SILVA, CNPJ: 35.735.078/0001-39.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA
INFORMATIZADO DE GERENCIAMENTO EDUCACIONAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE VALENÇA DO PIAUÍ -PI
VALOR: R$ 51.240,00 (CINQUENTA E UM MIL DUZENTOS E QUARENTA
REAIS).
FONTE DE RECURSO: FPM / FME / FUNDEB / ICMS / RECURSOS
PRÓPRlOS.
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, II, LEI 14.1 33/2021.
ASSINATURA DO CONTRATO: 04 DE AGOSTO DE 2025.
VIGÊNCIA: 04 DE AGOSTO DE 2025 A 03 DE AGOSTO DE 2026.

Valença do Piauí- PI, 04 de agosto de 2025.

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org